

## ЕУРАЗИЯ ГУМАНИТАРЛЫҚ ИНСТИТУТЫ

**Күндізгі оқу нысанында оқу процесін ұйымдастыру туралы  
студенттерге арналған нұсқаулық**

**(ҚБТ-ты қолдануға ауысуға байланысты)  
20 сәуірден бастап 26 сәуірге дейін**

### **Сабақ кестесі**

Сабақтар барлық курстарда (бітіру курсынан басқа) кестеге сәйкес қашықтық режимде өтеді. Кесте Platonus ААЖ-дың «Хабарландырулар» қосымшасында беріледі.

#### ***On-line сабақтарды өткізу***

***On-line сабақтарды өткізу*** үшін OES бағдарламасын қолдануды жалғастырамыз. Сонымен қатар, аздаған қашықтықтан оқыту тәжірибемізде біз басқада веб-конференцияларды қолдануға болады деген қорытындыға келдік. Мысалы, жекелеген оқытушылар ZOOM бағдарламасында онлайн-сабақтар өткізді. Кейбір жағдайларда біздің техникалық қызмет веб-конференцияның басқа бағдарламасына ауысу туралы мәселені қарастыратын болады.

**Өтініш:** вебинар өткізу барысында (сабақ кестесіне сәйкес) вебинар өткізілетін пән бойынша чатты ашық ұстау керек. Техникалық кідірістер болған жағдайда оқытушы «Оқу аудиториясы» қосымшасындағы чатта сабақтарын өткізуге ауыса алады.

Яғни, сабақты өткізудің кез келген форматына дайын болу керек.

**Off-line сабақты өткізу. «Оқу аудиториясы» қосымшасын пайдалану**

Off-line сабақ кестесі бойынша жалғасуда. Сіздің «Оқу аудиториясы» чатында міндетті түрде болуыңыз керек және оқытушы сізге Off-line сабақ кестесі бойынша сабақ өткізеді.

«Оқу аудиториясы» қосымшасына бейне-нұсқауға сәйкес кіріңіз.

Кестеге қатысты сұрақтар бойынша тіркеу бөліміне хабарласыңыз:

**Қазна Темірбайқызы 8 701 537 0092**

**Светлана Даниловна 8 701 6267701**

***Тапсырмалар беру (№ 12 СӨЖ). Тапсырмаларды орындау.***

**Студенттерге келесі аптаға арналған тапсырмалар 20 сәуірден 26 сәуірге дейін Платонустың «ТАҚЫРҒЫП» қосымшасында беріледі.**

**Ескерту:**

1. Оқу тәртібін сақтап, оқытылған пән бойынша орындалған тапсырмаларды тексеру үшін уақытылы жіберіңіз. **Бұл**, негізінен, **№ 12 СӨЖ**, сонымен қатар басқа да тапсырмалар.
2. Өз пәніңіздің чатындағы бекітілген тапсырмалардың орындалуы туралы ақпаратты **үнемі** бақылаңыз, себебі ол да академиялық пәннің орындалуы болып табылады. «Platonus» ААЖ-ға көлемі үлкен материалды жібермеу керек, оны электронды поштаға жіберген жөн. Бұл «Platonus» ААЖ-дың шамадан тыс жүктелуіне байланысты.
3. Тексеруге жіберілген **файлдардың** (тапсырмалардың) атаулары (автордың қолы қойылған) болуы **міндетті түрде** болуы керек. Мысалы, Идрисова, ПД-19-01 тобы - 12 СӨЖ.

**Академиялық мәселелер және  
аккредиттеу жөніндегі департамент**